資 料

- 19 -

- 20 -

令和７年４月臨時会日程

月 日 曜 区 分 議     事 備  考

４．１６ 水
本会議

開 会

  議席の一部変更

 会議録署名議員指名

  会期決定

 議長の報告（議員の辞職許可）

 議長の辞職許可

 議長の選挙

副議長の辞職許可

 副議長の選挙

 知事発言

議会運営委員会

9:30

(散会後) （ 議 事 整 理 ）

１７ 木 本会議

議席の一部変更

常任委員会委員、議会運営委員会委

員の選任

 各種行政審議会委員の選任

（互選結果報告）

 議案上程、採決

（監査委員の選任同意）

  議員発議案上程、採決

 （特別委員会の設置）

 特別委員会委員の選任

 議長の報告

（各委員会の正副委員長互選結果）

 閉 会

議会運営委員会

9:30

- 21 -

  各 種 行 政 審 議 会 委 員 名 簿

                              令和７年４月１７日

審 議 会 名
開 発 事 業 特 別

資 金 審 議 会

感 染 症 対 策

審 議 会

都 市 計 画

審 議 会

選 任 数 ２ １ ４

宮崎県議会

自由民主党
下沖 篤史 福田 新一

内田 理佐

山内いっとく

山口 俊樹

公 明 党

宮崎県議団

県民連合立憲   松本 哲也

日本共産党
宮崎県議会

議 員 団
前屋敷恵美

無所属の会

チームひむか

未来への風

自民党同志会

                                                                      （順不同）

- 22 -

 ２１５－１０１８

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　令和６年４月１７日

 　宮崎県議会議長　濵砂　守　殿

                      　　　      　　 宮崎県知事　河　野　俊　嗣

議 案 の 送 付 に つ い て

 　令和６年４月臨時会に付議する議案を下記のとおり送付します。

 記

議案第１号 監査委員の選任の同意について

議案第２号 監査委員の選任の同意について

 （文書取扱　財政課）

- 23 -

- 24 -

議 案 議 決 件 名 一 覧 表

- 25 -

- 26 -

議 案 番 号 件                  名 議 決 月 日

知事提出議案第１号

  〃   第２号

議員発議案 第１号

  〃   第２号

監査委員の選任の同意について

監査委員の選任の同意について

南海トラフ対策特別委員会の設置

外国人材確保・雇用対策特別委員会の設置

４月17日・ 同  意

    〃

４月17日・ 可  決

    〃

- 27 -

- 28 -

議 員 発 議 案 等

- 29 -

- 30 -

議員発議案第１号

 南海トラフ対策特別委員会の設置

名  称   南海トラフ対策特別委員会

目  的   南海トラフ対策に関する所要の調査活動を行うことを目的と

する。

 委員定数   １０名

 期  限   令和８年３月３１日までとする。

 活  動   本委員会は、地方自治法第１０９条第８項の規定により、

       必要と認めた場合には議会閉会中も随時開催することができ

る。

- 31 -

議員発議案第２号

 外国人材確保・雇用対策特別委員会の設置

名  称   外国人材確保・雇用対策特別委員会

目  的   県内産業・経済の維持発展に向けた外国人材確保・雇用に関

する所要の調査活動を行 うことを目的とする。

 委員定数   １０名

 期  限   令和８年３月３１日までとする。

 活  動   本委員会は、地方自治法第１０９条第８項の規定により、

       必要と認めた場合には議会閉会中も随時開催することができ

る。

- 32 -

議 事 経 過

- 33 -

- 34 -

月  日 曜 区   分 議 事 内 容

４月16日 水
本 会 議

開  会

議席の一部変更

会議録署名議員指名（後藤哲朗議員、工藤隆久議員）

会期決定

議長の報告（山内佳菜子議員の辞職許可）

議長の辞職許可

議長の選挙（外山 衛議員当選）

（外山 衛議員32票、岩切達哉議員３票、前屋敷恵美議員１

票）

副議長の辞職許可

副議長の選挙（日髙陽一議員当選）

（日髙陽一議員32票、松本哲也議員３票、前屋敷恵美議員１

票）

知事発言

（散会後） （議事整理）

４月17日 木 本 会 議

議席の一部変更

常任委員会委員及び議会運営委員会委員の選任（議長の指名

どおり決定）

各種行政審議会委員の選任（互選結果報告）

議案第１号及び第２号上程、採決（同意）

議員発議案送付の通知

議員発議案第１号及び第２号上程、採決（可決）

特別委員会委員の選任（議長の指名どおり決定）

議長の報告（正副委員長互選結果）

閉会

- 35 -

  署 名

  宮 崎 県 議 会 議 長（前）  濵 砂   守

  宮崎県議会副議長（前）  野 﨑 幸 士

  宮 崎 県 議 会 議 長（新）  外 山   衛

  宮 崎 県 議 会 議 員  後 藤 哲 朗

  宮 崎 県 議 会 議 員  工 藤 隆 久